
PORTARIA Nº. 0898, de 12 de junho de 2018 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE 

NOTEBOOKS E NETBOOKS 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 077/2018, alterado pela Portaria n°. 0787/2018, 

publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 04 e 25/05/2018,  

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da Seleção de Discentes dos Campi 

de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, para a cessão de Notebook/Netbooks, de 

acordo com a relação constante nos Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos 

alunos contemplados por Campus. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º - Os candidatos não contemplados poderão, no prazo de até 02 (dois) 

dias úteis, contados da data da publicação, interpor recurso.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR DA UESB 

 

http://www.uesb.br/


ANEXO I DA PORTARIA N° 0898/2018 
 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE NOTEBOOKS E 

NETBOOKS (EDITAL N° 077/2018) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA  

 

1. ALESSANDRA SOUZA DA SILVA BRITO  

2. ANÁLIA CARINA PEREIRA LOPES 

3. JASMYM ALVES FRANÇA 

4. BRUNA DE MIRANDA RODRIGUES 

5. VIRGINIA PATRÍCIA DOS SANTOS SOARES 

6. LUCINEIA DOS SANTOS SOARES 

7. MARIELE MORAES BRITO 

8. ALEXCEZAR ALMEIDA SOUZA FILHO 

9. ÊMILLE DA SILVA CABRAL 

10. AMANDA DE MIRANDA RODRIGUES 

11. ANDRÉ MENDES GAMA 

12. CLEIA TEIXEIRA SANTOS 

13. VALDICÉLIA SANTOS CHAVES 

14. ZENILDA DE JESUS MOTA 

15. MARIZA MOREIRA SANTOS 

16. YANE NEVES VALADARES  

17. CATARINA PORTUGAL MATOS 

18. IDÊIVIA SILVA SANTOS 

19. LUANA DE JESUS PEREIRA 

20. JÉSSICA CAMPOS  

21. JOSEMAR PEREIRA NUNES 

22. NARAJANE DE JESUS DE SOUZA BARRETO 

23. THALIA DIAS GOMES SOUZA 

24. ANA BEATRIZ LUZ SOARES 

25. ISABELA SOBRINHO SOUSA 



ANEXO II DA PORTARIA N° 0898/2018 
 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE NOTEBOOKS E 

NETBOOKS (EDITAL N° 077/2018) 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ  

 

1. NAYANE MONAÍS DA SILVA NUNES TORRES 

2. ROSEMEIRE DOS SANTOS 

3. JULIMAR OLIVEIRA SAMPAIO 

4. GABRIEL CARDOSO DA SILVA 

5. TAUANY DE ARAÚJO MELO 

6. ÉRICA COSTA DA SILVA 

7. GIRLÂNDIA DA CRUZ DOS SANTOS 

8. LISMARA BASTOS PAIVA 

9. MAIANA MARQUES DI GIROLAMO 

10. VALDILENE BRANDÃO SANTANA 

11. JAÍNE SANTOS VAZ 

12. CAUANA BARRETO SANTOS 

13. NAIARA PEREIRA SANTOS 

14. NOEL BARBOSA DA SILVA 



ANEXO III DA PORTARIA N° 0898/2018 
 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE NOTEBOOKS E 

NETBOOKS (EDITAL N° 077/2018) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA (*) 

 

1. JOÃO CARLOS SANTOS CAMPOS 

2. TARCÍSIO ARCANJO DE OLIVEIRA 

3. QUEZIA LEMOS ROCHA 

4. MIKAELA OLIVEIRA SOUZA 

5. JOÃO VITOR DOS SANTOS 

6. JAQUELINE SILVA COSTA 

7. RAQUEL SILVA ROCHA 

8. CAIQUE SANTOS RIBEIRO 

9. DOUGLAS CARVALHO SANTOS 

10. LUCAS SILVEIRA LEMOS 

11. JEAN BARBOSA PESSOA 

12. INGRID OLIVEIRA DE SOUSA 

13. CRISTIANE SENHORA DE JESUS 

14. IARA PAIVA ARRUDA 

15. JEFERSON TRINDADE DA SILVA  

16. ROBERTO CLAUDIO MENDES DOS SANTOS FILHO 

17. ERIVANE PIRES FREITAS SILVA 

18. IAN LIMA SANTANA 

19. NAIANNA NASCIMENTO DE SOUZA 

20. VIVIANE DOS SANTOS RODRIGUES 

21. MATEUS COQUEIRO TEIXEIRA 

22. FRANCISNETE FRANÇA BARBOSA 

23. BEATRIZ PIRES LIMA 

24. JOSELINO DOS SANTOS SOUSA 

25. CARLOS EDUARDO MEIRA BATISTA 

26. ALUISIO CERQUEIRA AGUIAR 

27. QUELE SANTOS RIBEIRO 

28. JEANE SILVA LIMA 

29. RAFAELA BARBOSA OLIVEIRA 

30. LEONE GOMES SILVA 



31. DENISE SILVA DA PAIXÃO  

32. TATIANE BRITO DO NASCIMENTO 

33. ELAINE CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

34. DIELMA MARQUES XAVIER 

35. EVANILDO DE JESUS ARAÚJO 

 

(*) Em conformidade com o subitem 4.1.2. do Edital 077/2018, os vinte e cinco primeiros 

classificados receberão aparelhos notebooks e os cinco restantes receberão aparelhos 

netbooks. 

 


